5
2

                                                            [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2025 г.
                                                                                                 № 42
ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2024 года № 307 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2025 год»

На основании решения Совета решения Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 27 февраля 2025 года № 12/46 «О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2024 года № 7/27 «О бюджете Старолеушковского  сельского поселения Павловского района на 2025 год»,      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2024 года № 307 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2025 год», изложив приложения 1 и 2 к Порядку в новой редакции                        (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                            Р.М.Чепилов
                                                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                   к постановлению администрации

                         Старолеушковского сельского    поселения Павловского района

                               от 28.02.2025 г. № 42
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2025 год

УТВЕРЖДАЮ

                                   Глава Старолеушковского сельского
 поселения Павловского района

________________ Р.М.Чепилов
(подпись)

Сводная бюджетная роспись бюджета на 2025 год
Наименование учреждения – администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Главный распорядитель (распорядитель) - администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Наименование бюджета – бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Единица измерения: руб.
	Код

бюджетной классификации
	Наименование расхода
	Сумма на год

	Расходы

	Раздел 1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	18 876 200

	992 0102 5010000190 120
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования. Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов.
	1 016 800

	992 0104 5110000190 120
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов.
	5 725 000

	992 0104 5110000190 240
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	30 000

	992 0104 5110000190 540
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Иные межбюджетные трансферты.
	191 300

	992 0104 5110000190 850
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Уплата налогов, сборов и иных платежей.
	46 500

	992 0106 6810000190 540
	Обеспечение деятельности контрольно-счётной палаты. Иные межбюджетные трансферты.
	117 100

	992 0111 5130120590 870
	Резервный фонд администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Резервные средства.
	10 000

	992 0113 5110000590 110
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9 608 000

	992 0113 5110000590 240
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	671 000

	992 0113 5110000590 850
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	6 000

	992 0113 5110000190 540
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.

Иные межбюджетные трансферты.
	90 500

	992 0113 0110110070 240
	Муниципальная программа «Управление имуществом Старолеушковского сельского поселения Павловского района».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	140 000

	992 0113 0210110070 240
	Муниципальная программа «Ведение похозяйственного учета в Старолеушковском сельском поселении Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	0

	992 0113 0310110070 120
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Старолеушковском сельском поселении Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	153 000

	992 0113 0410110070 240
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности и укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района». Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов.
	920 000

	992 0113 0510110070 240
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Старолеушковском сельском поселении Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	1 000

	992 0113 0610110070 240
	Муниципальная программа «Подготовка и проведение на территории Старолеушковского сельского поселения мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	150 000

	Раздел 2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	622 300

	992 0203 5910051180 120

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов.
	419 100

	992 0203 5910081180 120

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов.
	203 200

	Раздел 3. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	243 000

	992 0310 0710110070 240

992 0310 0710210070 240
	Муниципальная программа «Защита населения от возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона и безопасность людей на водных объектах, пожарная безопасность на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	0

212 000

	992 0314 0810110070 630
	Муниципальная программа «Поддержка хуторского казачьего общества на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	30 000

	992 0314 0910110070 240

992 0314 0910210070 240
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	500
500

	Раздел 4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	18 963 325,17

	992 0409 1010110070 240
992 0409 10101S2440 240
	Муниципальная программа «Дорожная деятельность на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 637 104,59
8 296 220,58

	992 0412 1110110070 240
	Муниципальная программа «Развитие и муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	30 000

	Раздел 5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	               1 935 850,69

	992 0502 1210110070 810

992 0502 1210210070 240
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Старолеушковском сельском поселении Павловского района». Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	0
851 800

	992 0503 6720110180 240
	Благоустройство и озеленение территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	156 050,69

	992 0503 6730110190 240
	Организация и содержание мест захоронения. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0

	992 0503 6740110210 240
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора и прочие мероприятия по благоустройству территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
	128 000

	992 0503 1610110070 240
	Муниципальная программа «Благоустройство общественной территории в ст. Старолеушковской Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	500 000

	992 0503 1810110070 240
	Муниципальная программа Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	300 000

	992 0503 1910110070 240
	Муниципальная программа «Благоустройство общественной территории по ул. Украинской в ст. Старолеушковской Павловского района с обустройством спортивно-игровой площадки». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	0

	Раздел 6. ОБРАЗОВАНИЕ
	0

	992 0707 1310110070 240
	Муниципальная программа «Молодежь Старолеушковского сельского поселения Павловского района». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	0

	Раздел 7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	15 300 000

	992 0801 1410100590 610

992 0801 1410200590 610
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Старолеушковском сельском поселении Павловского района». Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры. Библиотеки. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
	10 600 000
3 500 000

	992 0801 1710110070 610
	Муниципальная программа «Ремонт и укрепление материально-технической базы клуба ст. Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района». Субсидии бюджетным учреждениям
	1 200 000

	Раздел 8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	895 000

	992 1001 1510110070 310

992 1003 1510210070 310
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Старолеушковском сельском поселении Павловского района». Меры финансовой поддержки лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Выплата гражданам единовременной материальной помощи. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	859 600
                    50 000

	Всего

	56 850 275,86

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
                                                                                                                                                                              Р.М.Чепилов
Исполнитель главный специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района                                                                                                                                С. Н. Шамадыло

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения

 Павловского района на 2025 год

УТВЕРЖДАЮ

Глава Старолеушковского сельского поселения Павловского района

________________ Р.М.Чепилов

(подпись)

Лимиты бюджетных обязательств на 2025 год

	Наименование

главного распорядителя/получателя бюджетных средств
	Код по Бюджетной классификации
	Сумма на год, руб.

	992
	0102 5010000190 120
	1 016 800,00

	992
	0104 5110000190 120
	5 725 000,00

	992
	0104 5110000190 540
	191 300,00

	992
	0104 5110000190 850
	46 500,00

	992
	0104 5120060190 240
	30 000,00

	992
	0106 6810000190 540
	117 100,00

	992
	0111 5130120590 870
	10 000,00

	992
	            0113 5110000590 110
	9 608 000,00

	992
	            0113 5110000590 240
	671 000,00

	992
	            0113 5110000590 850
	6 000,00

	992
	0113 5110000190 540
	90 500,00

	992
	0113 0110110070 240
	             140 000,00

	992
	0113 0210110070 240
	0,00

	992
	0113 0310110070 120
	153 000,00

	992
	0113 0410110070 240
	920 000,00

	992
	0113 0510110070 240
	1 000,00

	992
	0113 0610110070 240
	150 000,00

	992
	0203 5910051180 120
	419 100,00

	992
	0203 5910081180 120
	203 200,00

	992
	0310 0710110070 240
	0,00

	992
	0310 0710210070 240
	              212 000,00

	992
	0314 0810110070 630
	30 000,00

	992
	0314 0910110070 240
	500,00

	992
	0314 0910210070 240
	500,00

	992
	0409 101019Д070 240
	10 637 104,59

	992
	0409 10102SД060 240
	8 296 220,58

	992
	0412 1110110070 240
	30 000,00

	992
	0502 1210110070 810
	0,00

	992
	0502 1210210070 240
	851 800,00

	992
	0503 6720110180 240
	156 050,69

	992
	0503 6730110190 240
	0,00

	992
	0503 6740110210 240
	128 000,00

	992
	0503 1610110070 240
	500 000,00

	992
	0503 1810110070 240
	300 000,00

	992
	0503 1910110070 240
	0,00

	992
	0707 1310110070 240
	0,00

	992
	0801 1410100590 610
	10 600 000,00

	992
	0801 1410200590 610
	3 500 000,00

	992
	0801 1710110070 610
	1 200 000,00

	992
	1001 1510110230 310
	859 600,00

	992
	1003 1510210070 310
	50 000,00

	Итого:

	56 850 275,86

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
                                                                           Р.М.Чепилов
Исполнитель главный специалист

администрации Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
                                                                          С.Н.Шамадыло